
 Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута»  

 

«Воркута» кар кыштлöн 
муниципальнöй юкöнса Сöвет 

 

ПОМШУÖМ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

31 мая 2024 года                   №  626 
 

                 Республика Коми, г. Воркута 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 27 марта 2014 года № 406 «Об утверждении 

порядка планирования приватизации муниципального имущества 

муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 

13.07.2015                № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Совет 

муниципального образования городского округа «Воркута» решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 27 марта 2014 года № 406 «Об утверждении 

порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городского округа «Воркута» следующие изменения:  

1.1. пункт 3.2. раздела III изложить в следующей редакции: 

«3.2. Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 

очередной финансовый год осуществляется КУМИ на основании поданных не 

позднее 15 ноября текущего финансового года заявлений о приватизации 

муниципального имущества, по которым необходимо совершить юридически 

значимые действия, установленные Федеральным законом «О государственном 

кадастре недвижимости» и Федеральным законом «О государственной регистрации 

недвижимости», для реализации права приобретения в рамках Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федерального 

закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации.». 

1.2. пункт 3.5. раздела III изложить в следующей редакции: 

«3.5. КУМИ не позднее 1 мая представляет главе городского округа «Воркута» -  

руководителю администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 

прошедший год.». 



 1.3. пункт 3.7. раздела III изложить в следующей редакции: 

«3.7. Предложения о включении дополнительных объектов муниципального 

имущества в прогнозный план (программу) приватизации текущего года 

представляются КУМИ на рассмотрение главе городского округа «Воркута» - 

руководителю администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» в течение первого квартала текущего года.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута»                                                        М.Б. Герт 

 

 

Врио главы городского округа «Воркута» - 

руководителя администрации  

городского округа «Воркута»                                                                         А.А. Камкин 



 
 


